

Comune di
Costa di Rovigo



Provincia di
Rovigo

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO DELLA NUOVA MACROAREA PRODUTTIVA LUNGO LA STRADA PROVINCIALE N. 70

VARIANTE GENERALE N. 5 AL P.U.A.

PREVENTIVO DI SPESA
OO.UU. E MITIGAZIONI



FEBBRAIO 2019

I SOGGETTI PROPONENTI:

COMUNE DI COSTA

COSTA SVILUPPO S.P.A.
(Soc. in liquidazione)

VIBROCEMENTO VENETA S.R.L.

AGRICOSTA SOCIETA' AGRICOLA S.A.S.

AGRICOLA LAGHETTO S.A.S.

SOCIETA' PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE

PROJECT S.C.A.R.L.

VIA MURE OSPEDALE n.21 - 45100 ROVIGO

TEL. 0425 24864/22998 - FAX. 0425 423201

info@project.191.it

ISCRIZIONE C.C.I.A.A. n°129808 dal 19 luglio 1999 C.F.: 01124650290 P.IVA: 01124650290

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO:

ARCH. PAOLO CATTOZZO

 UNI EN ISO 9001:2015 SISTEMA DI GESTIONE QUALITÀ CERTIFICATO Certificato n. 9293	13/05.PU	rev. n.	data	motivo
		01	24.03.18	Richiesta modifiche Responsabile SUAP del 07.03.2018
	RESPONSABILE PROGETTO	02	07.11.18	Modifiche conseguenti a concertazione con Amministrazione
	firma di controllo			

PRIMO STRALCIO

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			OPERE STRADALI			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
1	N.P.91	FRESATURA FINO A 7 CM Riparazione strade	MQ	1,650	760,00	€ 1.254,00
2	C.03.02.01	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON MEZZO MECCANICO Riparazione strade	MC	2,580	115,00	€ 296,69
3	U.02.10.01	SCIGLIATURA CON MOTOGREDER Pulizia laterale strade (larghezza media di 50 cm oltre asfalto esistente).	ML	0,550	850,00	€ 467,50
4	U.02.11.15	PULIZIA ERBA LUNGO LE CORDONATE Cordonate pista ciclabile e marciapiedi.	ML	7,500	1.260,00	€ 9.450,00
5	N.P.17	RIMOZIONE DI CORDONATA Riparazione cordonate	ML	3,600	126,00	€ 453,60
6	U.40.04.03	CORDONATA IN CLS CM. 15X30 Riparazione cordonate	ML	14,237	126,00	€ 1.793,86
7	N.P.18	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDE ESISTENTE Riparazione marciapiedi	A CORPO	640,000	1,00	€ 640,00
8	U.40.09.02	COSTRUZIONE DI MARCIAPIEDE E/O PISTA CICLABILE IN CLS Riparazione marciapiedi	MQ	23,910	32,12	€ 767,99
9	U.14.04.01	STABILIZZATO CALCAREO MM 0-30 Riparazione strade	MC	21,655	115,00	€ 2.490,22
10	U.40.01.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RIPRESE Riparazione strade	Q.LE	9,143	1.893,75	€ 17.314,56
11	U.40.20.02	SISTEMAZIONE IN QUOTA DI CADITOIE STRADALI Sistemazione per asfaltatura finale.	CADAUNA	103,000	65,00	€ 6.695,00
12	U.40.20.03	SISTEMAZIONE IN QUOTA DI CHIUSINO STRADALE PER POZZETTO Sistemazione per asfaltatura finale (acque bianche, acque nere, ENEL, Telecom).	CADAUNO	130,000	85,00	€ 11.050,00
13	N.P.26	PULIZIA CON MOTOSCOPIA Pulizia piani viari di strade, piste ciclabili, parcheggi.	MQ	0,850	15.150,00	€ 12.877,50
14	U.40.02.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO DI USURA 0/8 MM. Asfaltatura finale strade, parcheggi e piste ciclabili.	MQ	3,603	15.150,00	€ 54.585,45
15	N.P.	FORNITURA E REALIZZAZIONE DI STACCIONATA A CROCE DI SANT'ANDREA IN PALI DI CASTAGNO A lato piste ciclabili lungo canali.	ML	38,000	320,00	€ 12.160,00
IMPORTO OPERE STRADALI						€ 120.136,36

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			ILLUMINAZIONE PUBBLICA			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
16	U.46.24.06	CAVO FG16(O)R16 SEZIONE 1X6 MMQ. Per pubblica illuminazione primo stralcio.	ML	2,000	2.122,00	€ 4.244,00
17	U.03.02.01	SCAVO TERRA A SEZIONE OBBLIGATA FINO A MT. 1,50 Nuovo collegamento linee esistenti. Allacciamento elettrico quadro comando.	ML	3,133	35,00	€ 109,66
IMPORTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA						€ 4.353,66

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			RETE ENEL			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
18	U.45.10.02	FORNITURA E POSA COLONNINA TELEFONICA O CASSETTA ELETTRICADI DERIVAZIONE Per pubblica illuminazione primo stralcio.	CADAUNO	420,000	3,00	€ 1.260,00
IMPORTO RETE ENEL						€ 1.260,00

PRIMO STRALCIO

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			RETE TELEFONICA			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
19	U.45.10.02	FORNITURA E POSA COLONNINA TELEFONICA O CASSETTA ELETTRICADI DERIVAZIONE Per pubblica illuminazione primo stralcio.	CADAUNO	420,000	3,00	€ 1.260,00
IMPORTO RETE TELEFONICA						€ 1.260,00

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			SISTEMAZIONE A VERDE			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
20	U.55.03.04	PREPARAZIONE AIUOLE E SEMINA Aiuole verdi	MQ	0,800	2.425,00	€ 1.940,00
21	U.55.10.02	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI AUTOCTONI Aiuole verdi.	CADAUNO	25,000	50,00	€ 1.250,00
IMPORTO SISTEMAZIONE A VERDE						€ 3.190,00

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			SEGNALETICA STRADALE			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
22	N.P.79	CORDOLO IN GOMMA DELIMITATORE DI CORSIA Delimitazione pista ciclabile.	ML	75,000	120,00	€ 9.000,00
23	U.50.01.01	PALINE PER SOSTEGNO SEGNALETICA STRADALE	CADAUNO	52,986	53,00	€ 2.808,26
24	U.50.02.01	SEGNALE DI STOP A FORMA OTTAGONALE IN ALLUMINIO SPESSORE 25/10	CADAUNO	40,085	7,00	€ 280,60
25	U.50.03.02	SEGNALE DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SPESSORE 25/10	CADAUNO	45,680	37,00	€ 1.690,16
26	U.50.10.01	STRISCIE	ML	0,323	4.000,00	€ 1.292,00
27	U.50.10.02	SEGNALETICA ORIZZONTALE	MQ	7,200	500,00	€ 3.600,00
28	U.50.30.05	BANDE CATARIFRANGENTI	CADAUNO	20,000	30,00	€ 600,00
IMPORTO SEGNALETICA STRADALE						€ 19.271,01

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			COSTI DELLA SICUREZZA			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
29	S.70.15.04	SICUREZZA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE Primo stralcio	A CORPO	5528,970	1,00	€ 5.528,97
IMPORTO COSTI DELLA SICUREZZA						€ 5.528,97
TOTALE COMPLETAMENTO PRIMO STRALCIO						€ 155.000,00

SECONDO STRALCIO

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			OPERE STRADALI			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
1	N.P.91	FRESATURA FINO A 7 CM Riparazione strade	MQ	1,650	2.348,00	€ 3.874,20
2	C.03.02.01	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON MEZZO MECCANICO Riparazione strade	MC	2,580	355,00	€ 915,89
3	U.02.10.01	SCIGLIATURA CON MOTOGREDER Pulizia laterale strade (larghezza media di 50 cm oltre asfalto esistente).	ML	0,550	3.150,00	€ 1.732,50
4	U.02.11.15	PULIZIA ERBA LUNGO LE CORDONATE Cordonate	ML	7,500	1.660,00	€ 12.450,00
5	N.P.17	RIMOZIONE DI CORDONATA Riparazione cordonate	ML	3,600	166,00	€ 597,60
6	U.40.04.03	CORDONATA IN CLS CM. 15X30 Riparazione cordonate	ML	14,237	166,00	€ 2.363,34
7	U.14.04.01	STABILIZZATO CALCAREO MM 0-30 Riparazione strade	MC	45,000	355,00	€ 15.974,78
8	U.40.01.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RIPRESE Riparazione strade	Q.LE	9,143	11.737,50	€ 107.315,96
9	U.40.20.02	SISTEMAZIONE IN QUOTA DI CADITOIE STRADALI Sistemazione per asfaltatura finale.	CADAUNA	103,000	105,00	€ 10.815,00
10	U.40.20.03	SISTEMAZIONE IN QUOTA DI CHIUSINO STRADALE PER POZZETTO Sistemazione per asfaltatura finale (acque bianche, acque nere, ENEL, Telecom).	CADAUNO	130,000	145,00	€ 18.850,00
11	N.P.26	PULIZIA CON MOTOSCOPIA Pulizia piani viari di strade, piste ciclabili, parcheggi.	MQ	0,850	46.950,00	€ 39.907,50
12	U.40.02.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO DI USURA 0/8 MM. Asfaltatura finale strade, parcheggi e piste ciclabili.	MQ	3,600	46.950,00	€ 169.020,00
13	N.P.	FORNITURA E REALIZZAZIONE DI STACCIONATA A CROCE DI SANT'ANDREA IN PALI DI CASTAGNO A lato piste ciclabili lungo canali.	ML	38,000	1.670,00	€ 63.460,00
IMPORTO OPERE STRADALI						€ 383.816,77

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
14	U.47.01.01	QUADRO DI COMANDO Completamento parte eseguita	CADAUNO	2225,000	2,00	€ 4.450,00
15	U.47.01.02	IMPIANTO DI TERRA PER QUADRO ELETTRICO Completamento parte eseguita	A CORPO	230,000	2,00	€ 460,00
16	U.47.01.03	REGOLATORE DI LIVELLO Completamento parte eseguita	A CORPO	51,000	6,00	€ 306,00
17	U.47.01.04	GRIGLIA A CESTELLO Completamento parte eseguita	A CORPO	1120,000	2,00	€ 2.240,00
18	U.47.01.05	GRUPPO ELETTROPOMPA SOMMERSIBILE Completamento parte eseguita	A CORPO	2857,000	2,00	€ 5.714,00
IMPORTO OPERE STRADALI						€ 13.170,00

SECONDO STRALCIO

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			ILLUMINAZIONE PUBBLICA			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
19	U.46.13.01	GIUNZIONE A MUFFOLA Completamento parte eseguita	CADAUNO	90,000	10,00	€ 900,00
20	U.46.24.06	CAVO FG16(O)R16 SEZIONE 1X6 MMQ. Completamento parte eseguita	ML	2,000	13.100,00	€ 26.200,00
IMPORTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA						€ 27.100,00

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			RETE ENEL			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
21	U.45.10.02	FORNITURA E POSA COLONNINA TELEFONICA O CASSETTA ELETTRICADI DERIVAZIONE Completamento parte eseguita	CADAUNO	420,000	2,00	€ 840,00
IMPORTO RETE ENEL						€ 840,00

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			RETE TELEFONICA			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
22	U.45.10.02	FORNITURA E POSA COLONNINA TELEFONICA O CASSETTA ELETTRICADI DERIVAZIONE Completamento parte eseguita	CADAUNO	420,000	2,00	€ 840,00
IMPORTO RETE TELEFONICA						€ 840,00

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			SISTEMAZIONE A VERDE			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
23	U.55.03.04	PREPARAZIONE AIUOLE E SEMINA Aiuole verdi completamento parte eseguita.	MQ	1,050	6.646,00	€ 6.978,30
24	U.55.10.02	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI AUTOCTONI Aiuole verdi completamento parte eseguita.	CADAUNO	25,000	135,00	€ 3.375,00
IMPORTO SISTEMAZIONE A VERDE						€ 10.353,30

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			SEGNALETICA STRADALE			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
25	N.P.79	CORDOLO IN GOMMA DELIMITATORE DI CORSIA Delimitazione pista ciclabile.	ML	75,000	3.000,00	€ 225.000,00
26	U.50.01.01	PALINE PER SOSTEGNO SEGNALETICA STRADALE	CADAUNO	52,986	197,00	€ 10.438,24
27	U.50.02.01	SEGNALE DI STOP A FORMA OTTAGONALE IN ALLUMINIO SPESSORE 25/10	CADAUNO	40,085	21,00	€ 841,79
28	U.50.03.02	SEGNALE DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SPESSORE 25/10	CADAUNO	45,680	362,00	€ 16.536,16

SECONDO STRALCIO

29	U.50.10.01	STRISCIE	ML	0,323	36.030,00	€ 11.637,69
30	U.50.10.02	SEGNALETICA ORIZZONTALE	MQ	7,200	1.042,00	€ 7.502,40
31	U.50.30.05	BANDE CATARIFRANGENTI	CADAUNO	20,000	109,00	€ 2.180,00
IMPORTO SEGNALETICA STRADALE						€ 274.136,28

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			IMPIANTO RILANCIO ACQUE NERE			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
32	N.P.30.A	SCAVI SUSTRADA IN GHIAIA PER CONDOTTE DAL DN 125 AL DN 200 - IMPIANTO RILANCIO ACQUE NERE	ML	13,995	1.050,00	€ 14.694,75
33	N.P.49.A	CAMERETTE PER ALLOGGIO DI APPARECCHIATURE - IMPIANTO DI RILANCIO ACQUE NERE	MC	200,000	10,00	€ 2.000,00
34	N.P.63.A	FORNITURA E POSA IN OPERA POMPA DI SOLLEVAMENTO PORTATA MIN. 12 L/SEC. PREVALENZA MIN. 12,0 M.	CADAUNO	4500,000	2,00	€ 9.000,00
35	N.P.64.A	SARACINESCA A CORPO PIATTO CON FORATURA PN10 FINO A DN 150	CADAUNO	160,000	2,00	€ 320,00
36	N.P.65.A	VALVOLA DI RITEGNO A PALLA CON FORATURA PN 10	CADAUNO	280,000	2,00	€ 560,00
37	N.P.66.A	QUADRO ELETTRICO DI COMANDO E PARTIZIONE AD AZIONAMENTO AUTOMATICO O MANUALE PER N. 2 ELETTROPOMPE DA 3.1 KW	A CORPO	2800,000	1,00	€ 2.800,00
38	N.P.67.A	REGOLATORE DI LIVELLO A VARIAZIONE DI ASSETTO	A CORPO	450,000	1,00	€ 450,00
39	N.P.68.A	REALIZZAZIONE DI IMPIANTO DI TERRA	A CORPO	270,000	1,00	€ 270,00
40	N.P.69.A	CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA	KH	2.706	200,00	€ 541,20
41	U.02.04.01	DEMOLIZIONE DI ASFALTO CONTINUO Per allacciamento su strada comunale via Don Minzoni	MQ	10,000	25,00	€ 250,00
42	U.02.04.02	DEMOLIZIONE DI FONDAZIONE STRADALE Per allacciamento su strada comunale via Don Minzoni	MC	12,500	7,50	€ 93,75
43	C.03.02.01	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON MEZZOI MECCANICO Per allacciamento su strada comunale via Don Minzoni	MC	2.580	20,00	€ 51,60
44	N.P.36	TUBO IN ACCIAIO SALDATO Controtubo sottopasso ferroviario, φ 200 mm, spessore 4 mm, lunghezza 20 m.	KG	1,430	500,00	€ 715,00
45	N.P.70.A	TUBAZIONE IN PVC RIGIDO TIPO PN16SDR 17 φ 125 Linea di scarico da impianto di rilancio a pozzetto esistente su via Don Minzoni..	ML	36,200	1.100,00	€ 39.820,00
46	U.42.10.06	POZZETTO IN CALCESTRUZZO CM 100X100X100 Di ispezione a valle e a monte dell'attraversamento ferroviario.	CADAUNO	165,870	2,00	€ 331,74
47	U.42.12.06	ANELLI DI PROLUNGAMENTO PER POZZETTI CM 100X100 Di ispezione a valle e a monte dell'attraversamento ferroviario.	CM	1,152	160,00	€ 184,32
48	U.42.25.02	CHIUSINO GHISA D400 LUCE φ 600 Di ispezione a valle e a monte dell'attraversamento ferroviario.	N.	68,191	2,00	€ 136,38
49	N.P.08.01	TUBI IN PVC SN4 EN 1401 φ 160 MM Troppo pieno.	ML	13,800	25,00	€ 345,00
50	U.14.04.01	STABILIZZATO CALCAREO MM 0-30 Per riparazione strada comunale via Don Minzoni	MC	21,655	7,50	€ 162,41

SECONDO STRALCIO

51	N.P.71.A	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RIPRESE Per riparazione strada comunale via Don Minzoni	QL	9,143	62,50	€ 571,44
52	N.P.72	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO DI USURA 0/8 MM. - IMPIANTO DI RILANCIO ACQUE NERE Per riparazione strada comunale via Don Minzoni	MQ	12,782	180,00	€ 2.300,76
IMPORTO IMPIANTO DI RILANCIO ACQUE NERE						€ 75.598,35

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE			
			COSTI DELLA SICUREZZA			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
53	S.70.15.04	SICUREZZA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE Secondo stralcio	A CORPO	24145,300	1,00	€ 24.145,30
IMPORTO COSTI DELLA SICUREZZA						€ 24.145,30
TOTALE COMPLETAMENTO SECONDO STRALCIO						€ 810.000,00

AMPLIAMENTO - TERZO STRALCIO

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			OPERE STRADALI			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
1	U.03.01.02	SCAVO A SEZIONE APERTA CON SPIANAMENTO Sbancamento strada e riporto per sagomatura laterale	MC	2,212	7.600,00	€ 16.811,20
2	U.14.01.01	MATERIALI PER RILEVATI Nuova strada.	MC	10,782	19.850,00	€ 214.022,70
3	U.14.03.02	TOUT-VENANT Nuova strada.	MC	18,891	4.650,00	€ 87.843,06
4	U.14.04.01	STABILIZZATO CALCAREO MM 0-30 Nuova strada.	MC	21,655	2.000,00	€ 43.309,89
5	U.40.01.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE 0/30 MM. Nuova strada.	MQ/CM	0,875	131.700,00	€ 115.237,50
6	U.40.02.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO DI USURA 0/8 MM. Nuova strada.	MQ	3,603	13.300,00	€ 47.919,90
7	U.40.04.03	CORDONATA IN CLS CM 15X30 Nuova strada.	ML	14,237	900,00	€ 12.813,30
8	U.40.04.06	CORDONATA TIPO ANAS Rotatoria finale.	ML	22,853	60,00	€ 1.371,18
9	U.40.08.01	TESSUTO NON TESSUTO Nuova strada.	MQ	0,553	15.800,00	€ 8.737,40
10	U.40.09.02	COSTRUZIONE DI MARCIAPIEDE E/O PISTA CICLABILE CON FINITURA IN CLS. Nuova strada.	MQ	23,910	400,00	€ 9.564,00
11	U.03.01.02	SCAVO A SEZIONE APERTA CON SPIANAMENTO Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	MC	2,212	1.405,00	€ 3.107,86
12	U.14.01.01	MATERIALI PER RILEVATI Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	MC	10,782	2.697,60	€ 29.085,52
13	U.14.03.02	TOUT-VENANT Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	MC	18,891	1.124,00	€ 21.233,48
14	U.14.04.01	STABILIZZATO CALCAREO MM 0-30 Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	MC	21,655	421,50	€ 9.127,58
15	U.40.01.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE 0/30 MM. Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	MQ/CM	0,875	28.100,00	€ 24.587,50
16	U.40.02.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO DI USURA 0/8 MM. Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	MQ	3,603	2.810,00	€ 10.124,43
17	U.40.04.03	CORDONATA IN CLS CM 15X30 Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	ML	14,237	395,00	€ 5.623,62
18	U.40.04.06	CORDONATA TIPO ANAS Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	ML	22,853	98,00	€ 2.239,59
19	U.40.08.01	TESSUTO NON TESSUTO Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	MQ	0,553	3.372,00	€ 1.864,72
20	N.P.	FORNITURA E REALIZZAZIONE DI STACCIONATA A CROCE DI SANT'ANDREA IN PALI DI CASTAGNO A lato piste ciclabili lungo canali.	ML	38,000	715,00	€ 27.170,00
IMPORTO OPERE STRADALI						€ 548.066,13

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			FOGNATURA - RETE NERA			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
21	C.03.02.01	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON MEZZO MECCANICO Linea	MC	2,580	667,50	€ 1.722,15
22	N.P.91	FRESATURA FINO A 7 CM Allacciamento nella prima rotatoria esistente del secondo stralcio	MQ	1,650	50,00	€ 82,50
23	C.03.02.01	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON MEZZO MECCANICO Riparazione strade	MC	2,580	60,00	€ 154,80
24	U.14.04.01	STABILIZZATO CALCAREO MM 0-30 Riparazione strada per allacciamento nella rotatoria esistente del secondo stralcio.	MC	21,655	25,00	€ 541,38

AMPLIAMENTO - TERZO STRALCIO						
25	U.40.01.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RIPRESE Riparazione strada per allacciamento nella rotatora esistente del secondo stralcio.	Q.LE	9,143	125,00	€ 1.142,88
26	N.P.01	TUBAZIONI IN GRES CERAMICO φ 200 MM Linea	ML	31,250	150,00	€ 4.687,50
27	N.P.02	CALCESTRUZZO PER SOTTOFONDAZIONI	MC	55,000	295,00	€ 16.225,00
28	N.P.04	TUBAZIONI IN GRES CERAMICO φ 250 MM Linea	ML	48,400	295,00	€ 14.278,00
29	N.P.08.01	TUBI IN PVC SN4 EN 1401 φ 160 MM Allacciameti	ML	13,800	90,00	€ 1.242,00
30	N.P.12	RESINATURA POZZETTI DI ALLACCIAMENTO 50X50X50	CADAUNO	19,750	6,00	€ 118,50
31	U.42.10.03	POZZETTO IN CALCESTRUZZO CM 50X50X50	CADAUNO	37,321	6,00	€ 223,93
32	U.42.12.03	ANELLI DI PROLUNGAMENTO PER POZZETTI CM 50X50	CM	0,350	300,00	€ 105,00
33	U.42.21.01	POZZETTO D'ISPEZIONE E RACCORDO TIPO MONOLITE DIAM. MM. 800	CADAUNO	450,000	13,00	€ 5.850,00
34	U.42.25.02	CHIUSINO GHISA D400 LUCE φ 600	N.	68,191	13,00	€ 886,48
IMPORTO OPERE FOGNATURA - RETE NERA						€ 47.260,11

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			FOGNATURA - RETE ACQUE PIOVANE			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
35	C.05.04.01	CALCESTRUZZO CON Rck 250 MINIMO PER OPERE IN ELEVAZIONE Fondello fosso in corrispondenza scarichi aste trasversali.	MC	138,225	18,00	€ 2.488,05
36	N.P.06	TUBI IN PVC TIPO SN4 EN 1401 φ 315 MM	ML	38,400	156,00	€ 5.990,40
37	N.P.07	TUBI IN PVC TIPO SN4 EN 1401 φ 400 MM	ML	46,000	60,00	€ 2.760,00
38	N.P.08.01	TUBI IN PVC SN4 EN 1401 φ 160 MM	ML	13,800	442,00	€ 6.099,60
39	U.42.06.05	TUBI IN PVC TIPO SN4 EN 1401 φ 250 MM	ML	14,007	52,00	€ 728,36
39	N.P.09.01	FONDELLO SAGOMATO ALL'INTERNO DEI POZZETTI ACQUE BIANCHE	CADAUNO	103,000	26,00	€ 2.678,00
40	N.P.13	FASCIATURA GIUNZIONI DELLE TUBAZIONI RETE ACQUE BIANCHE	CADAUNO	10,000	508,00	€ 5.080,00
41	N.P.22	PALIFICAZIONE SOSTEGNO ARGINATURA	ML	22,500	760,00	€ 17.100,00
42	N.P.23	CIOTTOLI O SPEZZATO DI PEZZATURA MM 70-120	QL	2,750	216,00	€ 594,00
43	N.P.24	TESSITURA DI VETRICI VERDI O FRUSTE DI PIOPPO PER PALIFICATE N. 40 VOLPARI	MQ	48,500	608,00	€ 29.488,00
44	U.03.01.03	SCAVO E RIPORTO PER RISEZIONAMENTO CANALE	MC	4,500	5.400,00	€ 24.300,00
45	U.03.01.02	SCAVO A SEZIONE APERTA CON SPIANAMENTO Realizzazione vasca di laminazione in area verde.	MC	2,212	24.000,00	€ 53.088,00
46	U.42.03.02	TUBI C.A. BICCHIERE 30 φ CM	ML	34,464	324,00	€ 11.166,34
47	U.42.03.03	TUBI C.A. BICCHIERE 40 φ CM	ML	37,782	24,00	€ 906,77
48	U.42.03.04	TUBI C.A. BICCHIERE 50 φ CM	ML	49,531	24,00	€ 1.188,74
49	U.42.03.05	TUBI C.A. BICCHIERE 60 φ CM	ML	55,290	130,00	€ 7.187,70
50	U.42.03.07	TUBI C.A. BICCHIERE 80 φ CM	ML	75,194	138,00	€ 10.376,77

AMPLIAMENTO - TERZO STRALCIO						
51	U.42.03.08	TUBI C.A. BICCHIERE 100 φ CM	ML	93,072	170,00	€ 15.822,24
52	U.42.10.03	POZZETTO IN CALCESTRUZZO CM 50X50X50 Caditoie	CADAUNO	37,321	55,00	€ 2.052,66
53	U.42.10.05	POZZETTO IN CALCESTRUZZO CM 80X80X80 Allacciamenti	CADAUNO	124,587	6,00	€ 747,52
54	U.42.10.06	POZZETTO IN CALCESTRUZZO CM 100X100X100 Linea	CADAUNO	165,870	12,00	€ 1.990,44
55	U.42.10.07	POZZETTO IN CALCESTRUZZO CM 120X120X120 Linea	CADAUNO	252,490	3,00	€ 757,47
56	U.42.10.08	POZZETTO IN CALCESTRUZZO CM 150X150X150 Linea	CADAUNO	481,945	6,00	€ 2.891,67
57	U.42.12.03	ANELLI DI PROLUNGAMENTO PER POZZETTI CM 50X50 Caditoie	CM	0,350	2.750,00	€ 962,50
58	U.42.12.05	ANELLI DI PROLUNGAMENTO PER POZZETTI CM 80X80 Allacciamenti	CM	0,571	480,00	€ 274,08
59	U.42.12.06	ANELLI DI PROLUNGAMENTO PER POZZETTI CM 100X100 Linea	CM	1,152	960,00	€ 1.105,92
60	U.42.12.07	ANELLI DI PROLUNGAMENTO PER POZZETTI CM 120X120 Linea	CM	1,850	300,00	€ 555,00
61	U.42.12.08	ANELLI DI PROLUNGAMENTO PER POZZETTI CM 150X150 Linea	CM	2,200	720,00	€ 1.584,00
62	U.42.25.02	CHIUSINO GHISA D400 LUCE φ 600 Linea	N.	68,191	21,00	€ 1.432,01
63	U.42.26.05	CADITOIE GHISA C250 LUCE NETTA 450X450	N.	46,075	55,00	€ 2.534,13
IMPORTO OPERE FOGNATURA - RETE ACQUE PIOVANE						€ 213.930,37

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			ILLUMINAZIONE PUBBLICA			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
64	N.P.78	COLONNINA DI SEZIONAMENTO	CADAUNO	1500,000	1,00	€ 1.500,00
65	U.03.02.01	SCAVO TERRA A SEZIONE OBBLIGATA FINO A MT. 1,50	ML	3,133	1.115,00	€ 3.493,30
66	N.P.91	FRESATURA FINO A 7 CM Allacciamento nella prima rotatoria esistente del secondo stralcio	MQ	1,650	174,00	€ 287,10
67	C.03.02.01	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON MEZZO MECCANICO Allacciamento nella prima rotatoria esistente del secondo stralcio	MC	2,580	35,00	€ 90,30
68	U.14.04.01	STABILIZZATO CALCAREO MM 0-30 Riparazione strada per allacciamento nella prima rotatoria esistente del secondo stralcio.	MC	21,655	17,50	€ 378,96
69	U.40.01.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RIPRESE Riparazione strada per allacciamento nella prima rotatoria esistente del secondo stralcio.	Q.LE	9,143	87,50	€ 800,01
70	U.46.05.01	POZZETTO IN CALCESTRUZZO CM. 50X50X50	CADAUNO	37,321	5,00	€ 186,61
71	U.46.06.00	GRIGLIE PIANE IN GHISA LAMELLARE C250 LUCE MM. 445X445	CADAUNO	70,956	5,00	€ 354,78
72	U.46.10.03	PLINTO DI FONDAZIONE IN CALCESTRUZZO ARMATO PREFABBRICATO	CADAUNO	183,000	33,00	€ 6.039,00
73	U.46.10.06	TUBAZIONE IN PVC DOPPIA PARETE φ 90 MM.	ML	1,474	1.115,00	€ 1.643,51
74	U.46.12.01	SOVRAPPREZZO PER FORNITURA E POSA SIGILLO IN GHISA SU POZZETTI STRADALI	CADAUNO	18,430	5,00	€ 92,15
75	U.46.13.01	GIUNZIONE A MUFFOLA	CADAUNO	90,000	4,00	€ 360,00
76	U.46.24.06	CAVO FG16(O)R16 SEZIONE 1X6 MMQ.	ML	2,000	5.100,00	€ 10.200,00
77		CAVO FG16(O)R16 SEZIONE 1X16 MMQ.	ML	2,500	1.115,00	€ 2.787,50

AMPLIAMENTO - TERZO STRALCIO						
78	U.46.31.01	PALO CONICO CURVATO H.T. 11,80 M. SP 4 MM CON PORTELLO E MORSETTERIA	CADAUNO	480,000	33,00	€ 15.840,00
79	U.46.35.01	ARMATURA PER ILLUMINAZIONE STRADALE	CADAUNO	299,488	33,00	€ 9.883,10
80	U.03.02.01	SCAVO TERRA A SEZIONE OBBLIGATA FINO A MT. 1,50 Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	ML	3,133	245,00	€ 767,59
81	U.46.05.01	POZZETTO IN CALCESTRUZZO CM. 50X50X50 Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	CADAUNO	37,321	2,00	€ 74,64
82	U.46.06.00	GRIGLIE PIANE IN GHISA LAMELLARE C250 LUCE MM. 445X445 Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	CADAUNO	70,956	9,00	€ 638,60
83	U.46.10.03	PLINTO DI FONDAZIONE IN CALCESTRUZZO ARMATO PREFABBRICATO Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	CADAUNO	183,000	9,00	€ 1.647,00
84	U.46.10.06	TUBAZIONE IN PVC DOPPIA PARETE φ 90 MM. Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	ML	1,474	245,00	€ 361,13
85	U.46.12.01	SOVRAPPREZZO PER FORNITURA E POSA SIGILLO IN GHISA SU POZZETTI STRADALI Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	CADAUNO	18,430	9,00	€ 165,87
86	U.46.24.06	CAVO FG16(O)R16 SEZIONE 1X6 MMQ. Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	ML	2,000	1.124,00	€ 2.248,00
87		CAVO FG16(O)R16 SEZIONE 1X16 MMQ. Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	ML	5,300	269,50	€ 1.428,35
88	U.46.31.01	PALO CONICO CURVATO H.T. 11,80 M. SP 4 MM CON PORTELLO E MORSETTERIA Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	CADAUNO	480,000	9,00	€ 4.320,00
89	U.46.35.01	ARMATURA PER ILLUMINAZIONE STRADALE Completamento ultima rotatoria (ex secondo stralcio).	CADAUNO	299,488	9,00	€ 2.695,39
IMPORTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA						€ 53.936,32

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			RETE ENEL			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
90	U.03.02.01	SCAVO TERRA A SEZIONE OBBLIGATA FINO A MT. 1,50	ML	3,133	690,00	€ 2.161,77
91	U.45.01.05	TUBO PVC PER PASSAGGIO CAVI φ 125 ESTERNO	ML	5,040	1.110,00	€ 5.594,40
92	U.42.10.06	POZZETTO IN CALCESTRUZZO CM. 100X100X100	CADAUNO	165,870	7,00	€ 1.161,09
93	U.45.16.02	CHIUSINO IN GHISA ADOTTATO DA AZIENDA ENERGIA ELETTRICA O TELEFONICA	N.	180,614	7,00	€ 1.264,30
94	U.45.10.02	FORNITURA E POSA COLONNINA TELEFONICA O CASSETTA ELETTRICADI DERIVAZIONE	CADAUNO	420,000	2,00	€ 840,00
IMPORTO RETE ENEL						€ 11.021,56

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			RETE TELEFONICA			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
95	U.03.02.01	SCAVO TERRA A SEZIONE OBBLIGATA FINO A MT. 1,50	ML	3,133	800,00	€ 2.506,40
96	U.45.01.02	TUBO PVC PER PASSAGGIO CAVI φ 65 ESTERNO	ML	3,870	70,00	€ 270,90
97	U.45.01.05	TUBO PVC PER PASSAGGIO CAVI φ 125 ESTERNO	ML	5,040	730,00	€ 3.679,20
98	U.45.15.04	POZZETTI ADOTTATI DA AZIENDE TELEFONICHE E PER ENERGIA ELETTRICA CM. 60X120X120 - P8	CADAUNO	484,709	4,00	€ 1.938,84
99	N.P.14	POZZETTI ADOTTATI DA AZIENDE TELEFONICHE E PER ENERGIA ELETTRICA CM. 60X60X120 - P6	CADAUNO	370,000	4,00	€ 1.480,00
100	U.45.16.02	CHIUSINO IN GHISA ADOTTATO DA AZIENDA ENERGIA ELETTRICA O TELEFONICA	N.	180,614	4,00	€ 722,46

AMPLIAMENTO - TERZO STRALCIO

101	U.45.10.02	FORNITURA E POSA COLONNINA TELEFONICA O CASSETTA ELETTRICADI DERIVAZIONE	CADAUNO	420,000	2,00	€ 840,00
IMPORTO RETE TELEFONICA						€ 11.437,79

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			ATTRAVERSAMENTO SCOLO			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
102	C.03.02.01	SCAVO TERRA A SEZIONE OBBLIGATA CON MEZZO MECCANICO	MC	2,580	500,00	€ 1.290,00
103	C.05.04.01	CALCESTRUZZO CON Rck 250 MINIMO PER OPERE IN ELEVAZIONE	MC	138,225	150,00	€ 20.733,75
104	C.05.05.01	ACCIAIO FeB44k PER OPERE CEMENTO ARMATO	Kg	0,610	18.000,00	€ 10.980,00
105	N.P.02	CALCESTRUZZO PER SOTTOFONDAZIONI	MC	55,000	30,00	€ 1.650,00
106	U.14.01.01	MATERIALI PER RILEVATI	MC	10,782	950,00	€ 10.242,90
107	U.51.01.01	BARRIERA METALLICA ZINCATA CON MANCORRENTE, SP LAMIERA MM. 3, SOSTEGNO POSTO AD INTERASSE DI M. 3,00	ML	146,170	48,00	€ 7.016,16
108	U.60.01.01	TOMBINAMENTO SCOLO Scatolare 150x200 cm	ML	548,293	35,00	€ 19.190,26
IMPORTO ATTRAVERSAMENTO SCOLO						€ 71.103,07

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			SISTEMAZIONE A VERDE			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
109	U.55.03.04	PREPARAZIONE AIUOLE E SEMINA	MQ	1,050	54.098,00	€ 56.802,90
110	U.55.04.12	FORNITURA E MESSA A OPERA DI PIANTE DI PRIMA GRANDEZZA	N.	150,000	45,00	€ 6.749,76
111	U.55.04.13	FORNITURA E MESSA A OPERA DI PIANTE DI SECONDA GRANDEZZA	N.	120,000	110,00	€ 13.199,52
112	U.55.04.14	FORNITURA E MESSA A OPERA DI PIANTE DI TERZA GRANDEZZA	N.	100,000	45,00	€ 4.499,84
113	U.55.10.02	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI AUTOCTONI	CADAUNO	25,000	170,00	€ 4.250,10
IMPORTO SISTEMAZIONE A VERDE						€ 85.502,12

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			SEGNALETICA STRADALE			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
114	N.P.79	CORDOLO IN GOMMA DELIMITATORE DI CORSIA Delimitazione pista ciclabile.	ML	75,000	770,00	€ 57.750,00
115	U.50.01.01	PALINE PER SOSTEGNO SEGNALETICA STRADALE	CADAUNO	52,986	100,00	€ 5.298,60
116	U.50.02.01	SEGNALE DI STOP A FORMA OTTAGONALE IN ALLUMINIO SPESSORE 25/10	CADAUNO	40,085	6,00	€ 240,51
117	U.50.03.02	SEGNALE DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SPESSORE 25/10	CADAUNO	45,680	85,00	€ 3.882,80
118	U.50.10.01	STRISCIE	ML	0,323	8.500,00	€ 2.745,50
119	U.50.10.02	SEGNALETICA ORIZZONTALE	MQ	7,200	330,00	€ 2.376,00

AMPLIAMENTO - TERZO STRALCIO

120	U.50.30.05	BANDE CATARIFRANGENTI	CADAUNO	20,000	33,00	€ 660,00
IMPORTO SEGNALETICA STRADALE						€ 72.953,41

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			RETE IDRICA			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
121	N.P.29	SCAVI SU STRADA IN GHIAIA FINO AL DN 110	ML	12,600	80,00	€ 1.008,00
122	N.P.30	SCAVI SU STRADA IN GHIAIA PER CONDOTTE DAL DN 125 AL DN 200	ML	17,640	265,00	€ 4.674,60
123	N.P.31	SOVRAPPREZZO PER SCAVI E RINTERRI ESEGUITI A MANO	ML	9,240	35,00	€ 323,40
124	N.P.33	TUBI IN GHISA A GRAFITE SFEROIDALE DN 100	ML	28,560	80,00	€ 2.284,80
125	N.P.34	TUBI IN GHISA A GRAFITE SFEROIDALE DN 150	ML	40,320	265,00	€ 10.684,80
126	N.P.38	SARACINESCHE IN GHISA PN 10/16 A CORPO OVALE DN 100	CADAUNO	151,220	4,00	€ 604,88
127	N.P.39	SARACINESCHE IN GHISA PN 10/16 A CORPO OVALE DN 150	CADAUNO	243,630	4,00	€ 974,52
128	N.P.41	SFIATI AUTOMATICI IN GHISA TIPO NROMA DEL DIAMETRO DI 1" 1/4	CADAUNO	117,610	2,00	€ 235,22
129	N.P.42	IDRANTE STRADALE A COLONNA SOPRASSUOLO DN 80 N° 2 ATTACCHI LATERALI UNI 70	CADAUNO	756,090	2,00	€ 1.512,18
130	N.P.43	ACCESSORI SOTTOSUOLO PER SARACINESCHE DEL DIAMETRO 40-500 MM	CADAUNO	68,890	8,00	€ 551,12
131	N.P.47	FLANGE E PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE	KG	5,880	220,00	€ 1.293,60
132	N.P.48	FASCIATURA DI TUBI	ML	4,200	90,00	€ 378,00
133	N.P.49	CAMERETTE PER ALLOGGIO DI APPARECCHIATURE	MC	176,420	5,00	€ 882,10
134	N.P.50	GHISA SFEROIDALE	KG	2,440	150,00	€ 366,00
135	N.P.52	STABILIZZATO CALCAREO 0-3 CM	MC	21,840	172,50	€ 3.767,40
136	N.P.59	POZZETTI PREFABBRICATI IN C.A. SIFONATI DA CM 60X60 INTERNI, ALTEZZA FINO A CM 100	CADAUNO	92,410	6,00	€ 554,46
137	N.P.61	CONTROTUBO IN PVC SULLA CONDOTTA IDRICA DI NUOVA COSTRUZIONE	A CORPO	134,420	2,00	€ 268,84
138	N.P.86	RETE IDRICA INTERNA ALLACCIAMENTI	CADAUNO	1800,000	6,00	€ 10.800,00
IMPORTO COSTI RETE IDRICA						€ 41.163,92

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			RETE GAS			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
139	N.P.73	TUBO PEAD S5 DE 180	ML	43,806	120,00	€ 5.256,72
140	N.P.74	TUBO PEAD S5 DE 250	ML	61,686	210,00	€ 12.954,06
141	N.P.75	ALLACCIAMENTO GAS IN PEAD S5 DE 63	CADAUNO	1400,000	6,00	€ 8.400,00
142	N.P.76	CAVO SEGNALETORE FG7R 1X6 MMQ	ML	0,849	330,00	€ 280,17
143	N.P.77	SOVRAPPREZZO CASSETTA CON MORSETTERIA	CADAUNO	160,920	2,00	€ 321,84

AMPLIAMENTO - TERZO STRALCIO

144	N.P.83	PEZZI SPECIALI RETE GAS IN PE100 SDR 11 PN 16-S5 DIMENSIONI VARIE	A CORPO	800,000	1,00	€ 800,00
145	N.P.84	SOVRAPPREZZO PER ECCEDENZA ALLACCIAMENTI GAS OLTRE ML 15,00 TUBO S5DE63	ML	34,000	48,00	€ 1.632,00
IMPORTO COSTI RETE GAS						€ 29.644,79

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			COSTI DELLA SICUREZZA			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
146	S.70.15.04	SICUREZZA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE Secondo stralcio	A CORPO	38980,430	1,00	€ 38.980,43
IMPORTO COSTI DELLA SICUREZZA						€ 38.980,43
TOTALE AMPLIAMENTO TERZO STRALCIO						€ 1.225.000,00

OPERE DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA						
N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	VERDE SECONDARIO			
			SISTEMAZIONE A VERDE			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
1	U.55.03.04	PREPARAZIONE AIUOLE E SEMINA	MQ	1,050	35.191,00	€ 36.950,55
2	U.55.04.12	FORNITURA E MESSA A OPERA DI PIANTE DI PRIMA GRANDEZZA	N.	150,000	80,00	€ 12.000,03
3	U.55.04.13	FORNITURA E MESSA A OPERA DI PIANTE DI SECONDA GRANDEZZA	N.	120,000	152,00	€ 18.240,16
4	U.55.04.14	FORNITURA E MESSA A OPERA DI PIANTE DI TERZA GRANDEZZA	N.	100,000	120,00	€ 11.999,94
5	U.55.10.02	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI AUTOCTONI	CADAUNO	25,000	110,00	€ 2.750,05
IMPORTO SISTEMAZIONE A VERDE						€ 81.940,73

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	AMPLIAMENTO VIA LAGO			
			OPERE STRADALI			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
1	U.03.01.02	SCAVO A SEZIONE APERTA CON SPIANAMENTO Sbancamento via Lago	MC	2,212	2.749,50	€ 6.081,89
2	U.14.01.01	MATERIALI PER RILEVATI Allargamento via Lago.	MC	10,782	1.466,25	€ 15.809,11
3	U.14.03.02	TOUT-VENANT Allargamento via Lago.	MC	18,891	1.710,63	€ 32.315,42
4	U.14.04.01	STABILIZZATO CALCAREO MM 0-30 Allargamento via Lago.	MC	21,655	733,13	€ 15.875,82
5	U.40.01.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE 0/30 MM. Allargamento via Lago.	MQ/CM	0,875	40.375,00	€ 35.328,13
6	U.40.02.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETO DI USURA 0/8 MM. Allargamento via Lago.	MQ	3,603	4.037,50	€ 14.547,11
7	U.40.08.01	TESSUTO NON TESSUTO Allargamento via Lago.	MQ	0,553	4.845,00	€ 2.679,29
8	U.03.01.03	SCAVO E RIPORTO PER RISEZIONAMENTO CANALE Deviazione fosso esistente per allargamento via Lago.	MC	4,500	1.811,25	€ 8.150,63
9	U.51.01.01	BARRIERA METALLICA ZINCATA CON MANCORRENTE, SP LAMIERA MM. 3, SOSTEGNO POSTO AD INTERASSE DI M. 3,00 Margine nuovo fosso per allargamento via Lago.	ML	146,170	450,00	€ 65.776,50
IMPORTO OPERE STRADALI						€ 122.636,76

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	AMPLIAMENTO VIA LAGO			
			SEGNALETICA STRADALE			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
10	U.50.01.01	PALINE PER SOSTEGNO SEGNALETICA STRADALE	CADAUNO	52,986	4,00	€ 211,94
11	U.50.02.01	SEGNALE DI STOP A FORMA OTTAGONALE IN ALLUMINIO SPESSORE 25/10	CADAUNO	40,085	2,00	€ 80,17
12	U.50.03.02	SEGNALE DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SPESSORE 25/10	CADAUNO	45,680	2,00	€ 91,36
13	U.50.10.01	STRISCIE	ML	0,323	1.350,00	€ 436,05
14	U.50.10.02	SEGNALETICA ORIZZONTALE	MQ	7,200	10,00	€ 72,00
IMPORTO SEGNALETICA STRADALE						€ 891,52

OPERE DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	COSTI DELLA SICUREZZA			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
			15	S.70.15.04	SICUREZZA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE AMPLIAMENTO VIA LAGO	A CORPO
16	S.70.15.05	COSTI DELLA SICUREZZA PER L'ESECUZIONE DEL VERDE SECONDARIO	A CORPO	2500,000	1,00	€ 2.500,00
IMPORTO COSTI DELLA SICUREZZA						€ 6.530,98
TOTALE AMPLIAMENTO TERZO STRALCIO						€ 212.000,00

OPERE DI MITIGAZIONE						
N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			SISTEMAZIONE A VERDE			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
#RIF!	U.55.03.04	PREPARAZIONE AIUOLE E SEMINA	MQ	1,050	29.862,00	€ 31.355,10
#RIF!	U.55.04.12	FORNITURA E MESSA A OPERA DI PIANTE DI PRIMA GRANDEZZA	N.	150,000	132,00	€ 19.800,42
#RIF!	U.55.04.13	FORNITURA E MESSA A OPERA DI PIANTE DI SECONDA GRANDEZZA	N.	120,000	258,00	€ 30.960,38
#RIF!	U.55.04.14	FORNITURA E MESSA A OPERA DI PIANTE DI TERZA GRANDEZZA	N.	100,000	205,00	€ 20.500,16
#RIF!	U.55.10.02	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI AUTOCTONI	CADAUNO	25,000	185,00	€ 4.625,11
IMPORTO SISTEMAZIONE A VERDE						€ 107.241,17

N.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE			
			COSTI DELLA SICUREZZA			
			U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
#RIF!	N.P.894	COSTI DELLA SICUREZZA PER L'ESECUZIONE DEL VERDE SECONDARIO	A CORPO	2758,830	1,00	€ 2.758,83
IMPORTO COSTI DELLA SICUREZZA						€ 2.758,83
TOTALE AMPLIAMENTO TERZO STRALCIO						€ 110.000,00

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI DA ESEGUIRE		COMPLETAMENT O PRIMO STRALCIO	COMPLETAMENT O SECONDO STRALCIO	AMPLIAMENTO TERZO STRALCIO	URBANIZZAZION E SECONDARIA	OPERE DI MITIGAZIONE
OPERE STRADALI	€	120.136,36	383.816,77	548.066,13	122.636,76	
FOGNATURA - RETE NERA	€			47.260,11		
FOGNATURA - RETE ACQUE PIOVANE	€			213.930,37		
IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO	€		13.170,00			
FITODEPURAZIONE	€					
ILLUMINAZIONE PUBBLICA	€	4.353,66	27.100,00	53.936,32		
RETE ENEL	€	1.260,00	840,00	11.021,56		
RETE TELEFONICA	€	1.260,00	840,00	11.437,79		
ATTRAVERSAMENTI SCOLO E SEDE FERROVIARIA	€			71.103,07		
SISTEMAZIONE A VERDE	€	3.190,00	10.353,30	85.502,12	81.940,73	107.241,17
SEGNALETICA STRADALE	€	19.271,01	274.136,28	72.953,41	891,52	
RETE IDRICA	€			41.163,92		
RETE GAS	€			29.644,79		
IMPIANTO RILANCIO ACQUE NERE	€		75.598,35			
ONERI DELLA SICUREZZA	€	5.528,97	24.145,30	38.980,43	6.530,98	2.758,83
IMPORTI DEI LAVORI	€	155.000,00	810.000,00	1.225.000,00	212.000,00	110.000,00

		IMPORTI		
LAVORI GIA' REALIZZATI	€	3.773.416,00		
URBANIZZAZIONE SECONDARIA GIA' REALIZZATI	€	120.500,00	3.893.916,00	Già realizzate
COMPLETAMENTO PRIMO STRALCIO	€	155.000,00		
COMPLETAMENTO SECONDO STRALCIO	€	810.000,00		
AMPLIAMENTO TERZO STRALCIO	€	1.225.000,00		
URBANIZZAZIONE SECONDARIA	€	212.000,00		
OPERE DI MITIGAZIONE	€	110.000,00	2.512.000,00	Da realizzare
TOTALE OPERE	€	6.405.916,00		